ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/11-4911/2023

В СВЯЗИ С ЕГО ПЕРЕДАЧЕЙ НА РАССМОТРЕНИЕ В ДРУГОЙ

АНТИМОНОПОЛЬНЫЙ ОРГАН

22.11.2023                                                                                                         г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
023/01/11- 1944/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя
управления,

Члены комиссии:

<…>,

<…>,

<…>,

рассматривая дело № 023/01/11-4911/2023, возбуждённого по
признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции) в отношении ООО «Ильский НПЗ им А.А.
Шамара» (юридический адрес: 143401, Московская обл., г.
Краcногорск, ул. Международная, д. 14, эт. 5, помещ. секция 5-001;
ОГРН: 1072308002172; ИНН: 2308128110), ООО «Славянск Эко»
(юридический адрес: 350020, г. Краснодар, ул. им. Бабушкина, д. 250;
ОГРН: 1032304946079; ИНН: 2309085652), выразившегося в заключении
и реализации соглашения между хозяйствующими субъектами -
конкурентами, которое привело к единовременному повышению
оптово-отпускных цен на реализуемое обществами топливо (ТКСО и
ДГКС).

УСТАНОВИЛА:

В Краснодарское УФАС России поступило поручение ФАС России от
20.11.2023 № ПИ/96982/23 (вх. от 21.11.2023 № 42183-ЭП/23) «Об
истребовании материалов дела» с требованием о передаче для
рассмотрения в ФАС России материалов дела № 023/01/11-
4911/2023.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, пунктом 1.4.1 приказа ФАС России от 01.08.2007 № 244
«Об утверждении Правил передачи антимонопольным органом
заявлений, материалов, дел о нарушении антимонопольного
законодательства на рассмотрение в другой антимонопольный
орган», п. 3.118, 3.119 приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339 «Об
утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по возбуждению и рассмотрению дел  нарушениях
антимонопольного законодательства Российской Федерации»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/11-4911/2023.

2. Передать в ФАС России для рассмотрения дело о нарушении
антимонопольного законодательства № 023/01/11-4911/2023.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>

<…>

<…>